REQUERIMENTO Nº 49 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer , nos  termos do inciso XXIV do artigo 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre  e do inciso VII do artigo 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, ouvido o douto plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, informações sobre as implicações legais pertinentes ao Teatro Municipal, especialmente acerca dos processos judicias em que esteja envolvido, bem como acerca da data prevista para reinauguração.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Fundado nos artigos 22, 39, inciso III e artigo 40, inciso XVII, da Lei Orgânica Municipal, o presente requerimento tem o escopo de, por meio do exercício da função fiscalizadora típica do Poder Legislativo, assegurar a observância, pelo Poder Executivo, dos objetivos prioritários do Município constantes do artigo 5º da LOM, notadamente os constantes dos incisos I e III.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Dr. Edson

	 VEREADOR

 (
Leandro Morai
s
Presidente
) (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)